Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste) ▪Reitoria/Assessoria de Relações Internacionais e

Interinstitucionais (ARI) ▪ CNPJ: 78680337/0001-84  ▪  Rua Universitária, 1619 – cx. Postal 701  ▪  CEP:

85819-110  ▪ Cascavel/Paraná/Brazil   ▪  www.unioeste.br/ari

Página 1 de 1

EDITAL Nº.033/2023 – ARI/UNIOESTE

Dispõe sobre a concessão de recursos para
publicações em revistas internacionais às
propostas apresentadas ao Edital n° 023/2023
– ARI/Unioeste.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, por intermédio da Assessoria de
Relações Internacionais e Interinstitucionais (ARI), torna público o resultado do Edital
n°023/2023, publicado em 31 de julho de 2023, que dispõe sobre a concessão de recursos
para publicações em revistas internacionais, financiada pela Secretaria de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI) e pela Fundação Araucária de Apoio ao
Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA).

1. CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS APROVADAS

 PROGRAMA
CONCEITO

CAPES
PROPOSTA

1º
Programa de Mestrado em Ciências Aplicadas à
Saúde

4
Aprovada

2º
Programa de Pós-graduação em Ciências
Farmacêuticas – Mestrado

3
Aprovada

2. DOS RECURSOS
2.1 A interposição de recursos ao resultado da seleção deve ser encaminhada por

correspondência digital, para o endereço eletrônico internacional@unioeste.br, até às

15h do dia 04 de outubro de 2023.

3. DA EXECUÇÃO DOS VALORES
3.1 Caso o Programa de Pós-Graduação não utilize a sua cota no prazo de seis meses, esse

valor será redistribuído.

Cascavel, 03 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Rafael Mattiello
Assessor de Relações Internacionais e Interinstitucionais

Coordenador do Projeto

mailto:internacional@unioeste.br

		2023-10-03T13:45:23-0300